ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

	 Түбән Кама муниципаль районы
«Каенлы авылының «Ромашка» балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү
 Муниципаль бюджет учреждениесе

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Ромашка» села Каенлы»

Нижнекамского муниципального района

	423555.РТ Нижнекамский район, село Каенлы,  ул. Нагорная, д.1
Тел.: 8(8555)44-91-29 E-mail: ckaenli@yandex.ru
ИНН 1651028865

№_____             от «_____»______2021г.

                                                                                   ПРИКАЗ
 «О создании рабочей группы по

 обследованию и паспортизации

детского сада»
    В соответствии со ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» (с изм.и доп.,вступ. в силу с 19.12.2020) Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015г.№1309,с целью обеспечения доступности для инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях Нижнекамского муниципального района РТ ,и на основании приказа УДО от 16.02.2021 г. № 33/01-03
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в ДОУ рабочую группу по обследованию и паспортизации доступности для инвалидов и предоставляемых в нем услуг в сфере образования в составе:
 - председатель – заведующий  Гайнетдинова Р.Р.

Члены:   -  заведующий хозяйством Бикеева О.В.

               - старшая медицинская сестра Бикчентаева Р.М.

               - воспитатель Гарипова Р.Ф.

2. Комиссии провести обследование и паспортизацию МБДОУ «Детский сад «Ромашка»с.Каенлы» НМР  РТ на предмет доступности для инвалидов.

3.Утвердить положение о комиссии по организации обследования и паспортизации МБДОУ»Детский сад «Ромашка» с.Каенлы» на предмет доступности для инвалидов.

3.Утвердить план график проведения обследования и паспортизации МБДОУ
       4 . Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
             Заведующий детским садом                                               Р.Р.Гайнетдинова
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

	 Түбән Кама муниципаль районы

«Каенлы авылының «Ромашка» балалар бакчасы» мәктәпкәчә белем бирү

 Муниципаль бюджет учреждениесе

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Ромашка» села Каенлы»

Нижнекамского муниципального района

	423555.РТ Нижнекамский район, село Каенлы,  ул. Нагорная, д.1
Тел.: 8(8555)44-91-29 E-mail: ckaenli@yandex.ru
ИНН 1651028865

№________       от «_____»______2020г.

	                                                                                          ПРИКАЗ

 «Об обеспечении создании условий

 доступности для инвалидов»

  В соответствии с Федеральными законами от 24ноября 1995года №181 –ФЗ«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,от 29 декабря2012года№273–ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», от 01декабря 2014года №419–ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам социальной  защиты инвалидов в связи  с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,во исполнение приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 09ноября2015 год а№1309«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», на основании приказа УДО №363/01 -03 от 27.11.2020 года, в целях создания доступных условий для маломобильных групп населения в МБДОУ «Детский сад  «Ромашка» с.Каенлы НМР РТ.,

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить лицом, ответственным за организацию работы по обеспечению  условий доступности для инвалидов МБДОУ «Детский сад «Ромашка»с.Каенлы» НМР РТ, заведующего хозяйством Бикееву Оксану Вячеславовну.
2.Ответственному лицу, организовать обучение сотрудников, работающих с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов.

3.Определить ответственными за обеспечение созданий условий доступности для инвалидов, за организацию приема, сопровождения и обслуживания всех категорий инвалидов в МБДОУ « Детский сад  « Ромашка» с.Каенлы»НМР РТ следующих сотрудников:

1) Бикчентаеву Резеду Минизалифовну, старшую медицинскую сестру;

2) Гарипову Резеду Фидаилевну,воспитателя.
2.Утвердить Порядок оказания услуги инвалидам, а также оказания им при этом необходимой помощи в МБДОУ «Детский сад  «Ромашка» НМР РТ(приложение №1)

3. Утвердить Инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (приложение №2);

4. Утвердить должностную инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ в целях обеспечения доступности образовательного процесса и обеспечения физической доступности зданий и помещений образовательного процесса.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий д/с                                                Р.Р.Гайнетдинова
С приказом ознакомлены:

Бикеева О.В. __________________

Бикчентаева Р.М._______________

Гарипова Р.Ф.__________________